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4 września w kościele św. Józefa w Piedra 
Blanca odprawiona została uroczysta Msza św. 
podczas której miała miejsce beatyfikacja br. 
Mamerta Esquiú, franciszkanina z Prowincji 
Catamarca w Argentynie.

Jako cud do beatyfikacji postulatorzy przed-
stawili Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych 
uzdrowienie dziewczynki chorej na “przewlekłe 
ostre zapalenie szpiku kostnego oraz septycz-
ne zapalenie stawów”. Uzdrowienie nastąpiło 
w styczniu 2016r. w Argentynie.

Mamerto Esquiú jako zakonnik, kapłan i bi-
skup “jest wzorem do naśladowania”, stwier-
dził legat papieski Luis Héctor Villalba, argen-
tyński kardynał, który przewodniczył Mszy 
św., “jest naszym orędownikiem. Kościół mówi 
nam, że możemy go przyzywać i modlić się do 
niego, ponieważ jest już uczestnikiem wiecznej 
szczęśliwości”. 

Jego beatyfikacja, mówił dalej, jest dla 
wszystkich zaproszeniem, “by iść za Chry-
stusem, czyli dążyć do świętości”. Br Mamer-

to Esquiú chciał być świętym i w swoim życiu 
starał się za wszelką cenę wypełniać przede 
wszystkim wolę Bożą. Mamerto Esquiú, jak 
dodał kardynał, “był kapłanem głębokiej mo-
dlitwy, biskupem misyjnym, który poświęcił się 
odwiedzaniu wszystkich wspólnot swojej roz-
ległej diecezji” i był również “biskupem duszpa-
sterzem wyróżniającym się pokorą, ubóstwem 
i surowością życia”. Esquiú “był pasterzem, któ-
ry oddał się ubogim na wzór św. Franciszka. 
Był niestrudzony w niesieniu pomocy chorym 
i udzielaniu sakramentów”. 

“Błogosławiony Mamerto Esquiú – dodał le-
gat apostolski opisując postać nowego błogo-
sławionego – ze względu na swój patriotyzm 
jest także uznawany za jedną z wielkich posta-
ci naszego kraju. Opromieniał doczesny świat 
światłem Ewangelii, broniąc godności ludzkiej, 
pokoju i sprawiedliwości”.

Źródło: VaticanNews.va

BEATYFIKACJA SŁUGI BOŻEGO MAMERTO ESQUIÚ

https://www.vaticannews.va/it/chiesa/news/2021-09/beatificazione-mamerto-esquiu-francescano-argentina-miracolo.html
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POZOSTAŁE 
WIADOMOŚCI

OGŁOSZENIE OFICJALNYCH NO-
MINACJI

Minister generalny, br. Massimo 
FUSARELLI wraz z wikariuszem ge-
neralnym, br. Isauro COVILI LINFATI 
oraz ośmioma definitorami gene-
ralnym, zebrali od 6 do 15 września 
2021 r. w Kurii Generalnej OFM w 
Rzymie, aby omówić kwestie związa-
ne z zarządzaniem, administracją i 
animacją Zakonu.

Podczas Tempo Forte zarząd ge-
neralny spotkał się z sekretariatami 
generalnymi i różnymi biurami, oma-
wiał najpilniejsze kwestie z całego 
świata i zastanawiał się nad wytycz-
nymi dla Zakonu na najbliższe sze-
ściolecie się 2021-2027, w tym prak-
tyczne sposoby realizacji uchwał i 
zaleceń kapituły generalnej odbytej 
w lipcu 2021 r.

Po potwierdzeniu br. Giovanniego 
RINALDI sekretarzem generalnym ad 
interim do 31 sierpnia 2022 r., defini-
torium generale wybrało na najbliż-
sze sześciolecie:

Br. Francisco GÓMEZ VARGAS, z 
Prowincji św. Pawła Apostoła (Kolum-
bia), sekretarzem generalnym ds. mi-
sji i ewangelizacji;

Br. Darko TEPERT, z Prowincji św. 
Cyryla i Metodego (Chorwacja), se-
kretarzem generalnym ds. formacji i 
studiów;

Br. Claudio DURIGHETTO, z Pro-
wincji Serafickiej św. Franciszka z 
Asyżu (Włochy), prokuratorem gene-
ralnym Zakonu.

Więcej

DOKUMENT KOŃCOWY
KAPITUŁA GENERALNA 2021

W czasie trwania pandemii CO-
VID-19, my, wasi bracia, zebraliśmy 
się w liczbie ponad stu braci z całego 
świata w Międzynarodowym Fran-
ciszkańskim Kolegium Kapucynów 
św. Wawrzyńca z Brindisi w Rzymie, 
na Kapitule Generalnej 2021 Zako-
nu Braci Mniejszych. Jeśli każde spo-
tkanie braci jest powodem radości, 
to niniejsza kapituła generalna była 
szczególną okazją do radości oraz 
znakiem nadziei. 

Pomimo wielu wyzwań, którym 
dzisiaj Kościół i świat muszą stawić 
czoła, my, bracia mniejsi, dostrze-
gamy, że wśród trudności obecne 
są również rozmaite możliwości. W 
czasie piętnastu dni tej intensywnej 
kapituły generalnej została podję-
ta i rozwinięta większość tematów i 
pracy rozpoczętych już podczas Rady 
Plenarnej Zakonu 2018 (RPZ) w Nairo-
bi.  Głównym tematem RPZ było: “słu-
chać” co Duch Święty mówi Zakonowi 
dzisiaj. W odpowiedzi na to uważne 
słuchanie, my bracia rozpoznaliśmy 
liczne zaproszenia, które Bóg do nas 
skierował w Kościele i świecie. 

Pragniemy przekazać naszym 
braciom w Zakonie niektóre z tych 
zaproszeń oraz zachęcić w duchu 
braterskiej solidarności i z entuzja-
zmem, pokorą i miłością, do przyjęcia 
zaproszeń, które kieruje do nas Duch 
Święty. 

Całość do pobrania: ofm.org

LIST MINISTRA GENERALNEGO 
I DEFINITORIUM NA UROCZY-
STOŚĆ ŚW. FRANCISZKA

Drodzy Bracia i Siostry
Niech Pan obdarzy was pokojem!
W ostatnim czasie Zakon przeży-

wał kapitułę generalną i po raz pierw-
szy zwracamy się do was jako bracia 
definitorium generalnego. Rozpoczę-
liśmy pracę jako wspólnota definito-
rów i dogłębnie analizujemy uchwały 
i zalecenia, które kapituła generalna 
powierzyła nam, abyśmy opracowali 
wytyczne do animacji Zakonu na naj-
bliższe sześciolecie. Mamy nadzieję, 
że wkrótce będziemy mogli przedsta-
wić wam te propozycje.

Wśród kruchości i zmian
W tym czasie pomaga nam fran-

ciszkańska ikona powrotu św. Fran-
ciszka z Ziemi Świętej. Według niektó-
rych tradycji spędził on kwarantannę 
na wysepce w Lagunie Weneckiej, 
gdzie doświadczył kruchości świata, 
kryzysu wspólnoty, wewnętrznych 
walk, zmagając się z ciemnością i 
spustoszeniem. A pomimo tego Fran-
ciszek odpowiedział wdzięcznością 
połączoną z wizją opartą na nadziei 
(por. 1 R 23).

Również dzisiaj Zakon jest pełen 
obaw, między nadzieją a niepoko-
jem, między wzrostem w niektórych 
regionach i schyłkiem w innych. Po-
ruszamy się drogą pomiędzy odnową 
naszej tożsamości braci mniejszych a 
klerykalizmem, który daje władzę i 
pewność oraz powoduje, że nie po-
trzebujemy nikogo, oddalając nas 
od naszego powołania i misji braci 
mniejszych. 

Całość do pobrania: ofm.org

https://ofm.org/it/blog/annuncio-delle-nomine-ufficiali/
https://ofm.org/blog/final-document-of-the-general-chapter-2021/
https://ofm.org/it/wp-content/uploads/sites/9/2021/09/PL_lettera-san-francesco-2021.pdf
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GIOVANNA CASAGRANDE,
a cura di Andrea Mairelli, 
Carità operosa. DallʼOrdine 
della Penitenza al TerzʼOr-
dine francescano (secc. 
xiii-xv), (Czynna miłość. 
Od Zakonu Pokutników 
do Trzeciego Zakonu Fran-
ciszkańskiego (XIII-XV w.)) 
Edizioni Porziuncola, Assisi 
2021, pp. 176.

Osiemset lat temu, w 1221 r., papież Honoriusz 
III wydał “Memoriale propositi”, czyli dokładne 
wskazówki dla wszystkich pragnących prowadzić 
bardziej radykalne chrześcijańskie życie. Osoby 
te dość szybko dostrzegły w św. Franciszku wzór i 
punkt odniesienia i w ten sposób powstał Trzeci Za-
kon św. Franciszka, obecnie nazywany Franciszkań-
skim Zakonem Świeckich. Autorka w prosty i kom-
petentny sposób opowiada o tych wydarzeniach i 
przemianach.

PATRICE KERVYN OFM, 
L´Homme qui parlait aux 
Oiseaux (Człowiek, który 
mówił do ptaków), Salva-
tor, Paris 2021, pp. 256

Czy aby nie pospieszy-
liśmy się zbytnio widząc 
w św. Franciszku patrona 
ekologów? Jak możemy do-
kładniej okreslić jego stosu-
nek do przyrody i zwierząt? 

Czytając fascynujące dociekania br. Patrice Kervy-
na, odkrywamy, że relacja ta ukazuje się bogatsza i 
bardziej zróżnicowana. Po przypomnieniu naucza-
nia o ubóstwie, prostocie i pokorze, gdzie człowiek 
zajmuje jedyne sobie miejsce, autor podkreśla, jak 
bardzo dla św. Franciszka natura jest stworzeniem, 
a nie autonomiczną rzeczywistością. Będąc dale-
kim od romantycznej eteryczności, Święty zwraca 
się do wszystkich stworzeń poprzez wielorakie ob-
razy, które tak bardzo mają ewangeliczny wymiar. I 
chociaż Franciszek nie był weganinem ani wegeta-
rianinem, to jego świadectwo zachęca nas do po-
ważnego traktowania zwierząt i zwraca nam bezpo-
średnio uwagę na naszą dzisiejszą troskę.

ALBERT HAASE OFM,
Du bist so verborgen und 
doch so nah (Jesteś tak 
ukryty, a zarazem tak bli-
ski), Brendow, Moers 2021, 
pp. 222

“Pobożny chrześcijanin w 
przyszłości albo będzie ‘mi-
stykiem’, albo go w ogóle nie 
będzie”, powiedział kiedyś 
teolog Karl Rahner. Mistyka 

była zawsze eksperymentalnym doświadczeniem 
Boga i bycia świadomymi Jego obecności. Ale jak 
żyją współcześni mistycy? Jak wygląda życie z Bo-
giem, kiedy zbliżamy się do Boga będąc świadomi 
Jego obecności? Nierzadko wiele osób kończy wal-
cząc z sobą samym: Dlaczego nie dostrzegam żad-
nego postępu? Myśli, które zna również francisz-
kański kapłan. W niniejszej publikacji Albert Haase 
ukazuje to, co pomaga mu doświadczyć obecności 
Boga, Boga mistycznego i niepojętego, a jednak 
pragnącego nawiązać z nami coraz głębszą relację. 
Łatwo zrozumiała, bazująca na przykładach z co-
dziennego życia książka zachęca do prowadzenia 
życia duchowego, które autentycznie dotknie ser-
ca. Krótkie ćwiczenia praktyczne pomagają odkryć 
umysłem Boga, który nigdy nie przestaje docierać 
do nas.

ALESSANDRO CORSI, 
Il cammino dei primi fran-
cescani, (Droga pierwszych 
franciszkanów), Edizioni 
Terra Santa, Milano 2021, 
pp. 224

Piesza wędrówka dla 
wszystkich, wśród sztu-
ki, przyrody i duchowości. 
“Droga kultu” dla pasjona-
tów trekkingu, spacerowi-

czów i pielgrzymów. Fascynujący szlak, jak dotąd 
mało uczęszczany, do przejścia w tydzień, śladami 
pierwszych uczniów św. Franciszka z Asyżu. Kom-
pletny przewodnik, bogaty w obrazy i informacje, 
z cennymi wskazówkami o ścieżkach, z pomiarem 
wysokości, różnicami nachylenia i oznaczeniami, 
miejscami nie do pominięcia oraz wskazówkami, 
gdzie można zjeść i spędzić nocleg.

FRANCISZKAŃSKIE 
NOWOŚCI 
WYDAWNICZE
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WYDARZENIA

ŚWIATOWY DZIEŃ MIGRANTA I UCHODŹCY 
W SAN FRANCESCO A RIPA - RZYM

Od 1914 r. Kościół obchodzi ten Światowy Dzień. 
Inicjatywa przypomina, że procesy migracji ludzi 
były zawsze obecne w historii ludzkości i w wielu 
przypadkach uderzają w osoby najbardziej bez-
bronne. W tym roku papież Franciszek wybrał jako 
temat: Ku stale rosnącemu “my”. Biuro SPNS wraz 
z Franciszkańską Siecią dla Uchodźców i Ruchem 
Laudato Si’ zorganizowali modlitewne spotkanie 
wraz z rozważaniami, w którym wzięli udział: kard. 
Michael Czerny TJ, podsekretarz watykańskiej Dy-
kasterii ds. Integralnego Rozwoju Człowieka, O. 
Massimo Fusarelli, minister generalny OFM oraz 
młodzi goszczący w sercu wspólnoty San Fran-
cesco a Ripa, w ramach projektu prowadzonego 
przez braci z Prowincji św. Bonawentury w Rzymie. 

Transmisja ze spotkania.

AGENDA MINISTRA GENERALNEGO
PAŹDZIERNIK 2021

1-4 ASYŻ, Spotkanie ministrów generalnych 
 pierwszego Zakonu. Konferencja Rodziny 
 Franciszkańskiej. Uroczystość św. Franciszka.
9 GALLIPOLI (LE), Spotkanie COMPI 
10 APULIA, Spotkanie klarysek z Apulii
11 OSTUNI (BR), Spotkanie prowincji apulijskiej,
 gwardianów i definitorów. 
16 RZYM, Spotkanie Rady FZŚ Włoch.
17 RZYM, Święcenia diakonatu 
 Bazylika św. Sebastiana.
19 RZYM, Uroczysta inauguracja
 Roku akademickiego PUA.
20-24 Wizyta w Kustodii Ziemi Świętej.
25-27 Odwiedziny wspólnoty w Turcji
28 RZYM, Spotkanie z niemiecką
 Fundacją Porticus.

NOWI MINISTROWIE PROWINCJALNI

Br. Fidêncio Vanboemmel
Prowincja Niepokalanego Poczęcia NMP

Brazylia

Br. Luciano de Giusti,
Prowincja św. Bonawentury

Włochy

NOWI WIZYTATORZY GENERALNI
Br. Nestor Inácio Schwerz 

z Prowincji św. Franciszka z Asyżu, Brazylia
dla Prowincji św. Franciszka Solano, Argentyna

Br. João Carlos Karling 
z Prowincji św. Franciszka Asyżu, Brazylia

dla Kustodii św. Benedykta Amazońskiego, Brazylia

Br. Edwin de Jesús Alvarado Segura 
z Prowincji Naszej Pani z Gwadelupy 

w Ameryce Środkowej 
dla Prowincji św. Filipa od Jezusa, Meksyk

Br. Marcel Tshikez Kangwej
z Prowincji św. Benedykta Afrykańskiego, 

Demokratyczna Republika Konga
dla Prowincji Słowa Wcielonego,

Afryka Zachodnia

Br. César Külkamp 
z Prowincji Niepokalanego Poczęcia NMP, Brazylia

dla Prowincji Niepokalanego Poczęcia NMP, Brazylia

Br. Carlos Guillermo Paz Guzmán 
z Prowincji św. Franciszka Solano, Argentyna,

dla Prowincji Trójcy Świętej, Chile

Br. Angelo Maria Solinas
z Kustodii z Matki Bożej Łaskawej (Sardynia) 

zależnej od Prowincji Asyskiej, Włochy
dla Prowincji Neapolitańskiej 

Najświętszego Serca Jezusowego, Włochy

Br. William Spencer
z Prowincji Najświętszego Serca Jezusowego, USA
dla Prowincji Niepokalanego Poczęcia NMP, USA
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